



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

1187/2025

OBRA

LA CEIBA-CEREZA 12

N° CONTROL

290925

FECHA

Viernes, 03 de Octubre de 2025

### PROVEEDOR

NOMBRE: DISTRIBUIDORA COMERCIAL ILUM  
DEL SURESTE

DIRECCIÓN: C.1 #417 x 6A y 8, Díaz Ordaz, Mérida,  
Yucatán

TELÉFONO:

CORREO:

RFC: DCI240312MK8

CONTACTO: MARIAN EUAN

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE  
PAGO:

FECHA DE ENTREGA: 17 de Octubre de  
2025

FECHA DE  
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1640	LUMINARIA LED PARA SOBREPONER EN MURO CON EMISIÓN DE LUZ - ILLML2001NBR - ILLUX	ILLUX	LML2001NBR PZA		10.00	\$723.91	\$7,239.12

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$8,397.38**

ENTREGA EN 12 DÍAS HÁBILES

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Viernes, 03 de Octubre de 2025

SUBTOTAL: \$ 7,239.12

IVA 16% \$ 1,158.26

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 8,397.38**

**Total en letras: OCHO MIL TRECIENTOS NOVENTA Y SIETE 38/100 M.N.**

Comentario de Gloria:

	<b>ORDEN COMPRA: 1187/2025</b>				
290925 N° CONTROL	LA CEIBA-CEREZA 12 OBRA	LUIS MEZQUITA CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	1180
OBRA:	LA CEIBA-CEREZA 12
ELABORÓ:	LUIS MEZQUITA
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 03 de Octubre de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1640	LUMINARIA LED PARA SOBREPONER EN MURO CON EMISIÓN DE LUZ - ILLML2001NBR - ILLUX	PZA	10.00		ILLUX	LML2001NBR		

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Viernes, 17 de Octubre de 2025
--	---



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

### ORDEN DE COMPRA

1186/2025

OBRA

BARDA

N° CONTROL

171224

FECHA

Viernes, 03 de Octubre de 2025

### PROVEEDOR

NOMBRE: SOLUCIONES CONSTRUCTIVAS COBA  
42

DIRECCIÓN:

TELÉFONO: (999)-2603147

CORREO:

RFC: SCC2101212P3

CONTACTO: DAVID CORNEJO

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE  
PAGO:

FECHA DE  
ENTREGA:

FECHA DE  
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0058	CEMENTO GRIS CRUZ AZUL 50KG			PZA	50.00	\$198.28	\$9,913.79

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$11,500.00**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Viernes, 03 de Octubre de 2025

SUBTOTAL: \$ 9,913.79

IVA 16% \$ 1,586.21

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 11,500.00**

**Total en letras: ONCE MIL QUINIENTOS 00/100 M.N.**

Comentario de Gloria:

	<b>ORDEN COMPRA: 1186/2025</b>				
N° 171224 CONTROL	BARDA OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	1179
OBRA:	BARDA
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 03 de Octubre de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
0058	CEMENTO GRIS CRUZ AZUL 50KG	PZA	50.00					

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Viernes, 03 de Octubre de 2025
--	---



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

### ORDEN DE COMPRA

1185/2025

OBRA

BARDA

N° CONTROL

171224

FECHA

Viernes, 03 de Octubre de 2025

### PROVEEDOR

NOMBRE: SANTY JOSUE SILVA UC

DIRECCIÓN: CALLE 51 LOTE 4 COLONIA FANCISCO  
VILLA ORIENTE

TELÉFONO: (999)-3545122

CORREO: santy.silva0404@gmail.com

RFC: SIUS850404NR6

CONTACTO: SANTY UC

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE  
PAGO:

FECHA DE ENTREGA: 04 de Octubre de  
2025

FECHA DE  
EMBARQUE:  
VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0036	POLVO EN VOLQUETE DE 7M3			M3.	7.00	\$500.00	\$3,500.00

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$4,016.25**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Viernes, 03 de Octubre de 2025

SUBTOTAL: \$ 3,500.00

IVA 16% \$ 560.00

ISR \$ 43.75

TOTAL: **\$ 4,016.25**

**Total en letras: CUARO MIL DIESCISEIS 25/100 M.N.**

Comentario de Gloria:

171224 N° CONTROL	<b>ORDEN COMPRA: 1185/2025</b>  BARDA OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	---	-----------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

### REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	1178
OBRA:	BARDA
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 03 de Octubre de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
0036	POLVO EN VOLQUETE DE 7M3	M3.	7.00					

### FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Sábado, 04 de Octubre de 2025



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

1183/2025

OBRA

KIA CAMPECHE

N° CONTROL

240923

FECHA

Viernes, 03 de Octubre de 2025

### PROVEEDOR

NOMBRE: SERGIO CONCEPCION MACHADO

RFC: 0000000

DIRECCIÓN:

CONTACTO:

TELÉFONO:

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE  
PAGO:

FECHA DE  
ENTREGA:

FECHA DE  
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1639	REEMBOLSO DE CAJA CHICA POR: GASOLINA PARA CAMIONETA \$1,241.00 MATERIAL PARA ALBAÑILERIA \$1,064.28		LOTE	1.00	\$2,305.28	\$2,305.28

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$2,305.28**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Viernes, 03 de Octubre de 2025

SUBTOTAL: \$ 2,305.28

IVA \$ 0.00

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 2,305.28**

**Total en letras: DOS MIL TRESCIENTOS CINCO 28/100 M.N.**

Comentario de Gloria:

N° 240923 CONTROL	<b>ORDEN COMPRA: 1183/2025</b>  KIA CAMPECHE OBRA	SERGIO MACHADO CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	--	--------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

### REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	1176
OBRA:	KIA CAMPECHE
ELABORÓ:	SERGIO MACHADO
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 03 de Octubre de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1639	REEMBOLSO DE CAJA CHICA POR: GASOLINA PARA CAMIONETA \$1,241.00 MATERIAL PARA ALBAÑILERIA \$1,064.28	LOTE	1.00					

### FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Viernes, 03 de Octubre de 2025





## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

1182/2025

OBRA

KIA CAMPECHE

N° CONTROL

240923

FECHA

Viernes, 03 de Octubre de 2025

### PROVEEDOR

NOMBRE: SERGIO CONCEPCION MACHADO

RFC: 0000000

DIRECCIÓN:

CONTACTO:

TELÉFONO:

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE  
PAGO:

FECHA DE  
ENTREGA:

FECHA DE  
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0407	REEMBOLSO POR VIATICOS			LOTE	1.00	\$2,100.00	\$2,100.00

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$2,100.00**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Viernes, 03 de Octubre de 2025

SUBTOTAL: \$ 2,100.00

IVA \$ 0.00

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 2,100.00**

**Total en letras: DOS MIL CIEN 00/100 M.N.**

Comentario de Gloria:

N° 240923 N° CONTROL	<b>ORDEN COMPRA: 1182/2025</b>  KIA CAMPECHE OBRA	SERGIO MACHADO CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
-------------------------	--	--------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	1175
OBRA:	KIA CAMPECHE
ELABORÓ:	SERGIO MACHADO
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 03 de Octubre de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
0407	REEMBOLSO POR VIATICOS	LOTE	1.00					

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Viernes, 03 de Octubre de 2025
--	---



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

1180/2025

OBRA

LA CEIBA-CEREZA 12

N° CONTROL

290925

FECHA

Viernes, 03 de Octubre de 2025

### PROVEEDOR

NOMBRE: EUROELECTRICA SA DE CV

DIRECCIÓN: AV. XCUMPICH 196 COL. JUAN B.  
SOSA, C.P. 97205 MÉRIDA, YUCATÁN,  
MÉXICO

TELÉFONO: (999)-9004485

CORREO:

RFC: EUR930324493

CONTACTO: MARIAN CASTILLO

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE  
PAGO:

FECHA DE  
ENTREGA:

04 de Octubre de  
2025

FECHA DE  
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A:

ARISTA AR SA DE  
CV

FACTURAR A:

ARISTA AR SA DE  
CV

RFC:

AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1638	INT EMP LED 12W100-240V 3000K 720LM- BUCARAMANGA VII - LED - INTERIOR- TECNOLITE			PZA	34.00	\$66.22	\$2,251.31

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$2,611.52**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Viernes, 03 de Octubre de 2025

SUBTOTAL: \$ 2,251.31

IVA 16% \$ 360.21

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 2,611.52**

**Total en letras: DOS MIL SEISCIENTOS ONCE 52/100 M.N.**

Comentario de Gloria:

	<b>ORDEN COMPRA: 1180/2025</b>				
N° 290925 CONTROL	LA CEIBA-CEREZA 12 OBRA	LUIS MEZQUITA CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	1173
OBRA:	LA CEIBA-CEREZA 12
ELABORÓ:	LUIS MEZQUITA
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 03 de Octubre de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1638	INT EMP LED 12W100-240V 3000K 720LM-BUCARAMANGA VII - LED - INTERIOR-TECNOLITE	PZA	34.00					

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Sábado, 04 de Octubre de 2025
--	--



Cotización

Folio: 14075  
Fecha: 27/Sep/2025 ::  
Venc: 27/Sep/2025 ::

DISTRIBUIDORA COMERCIAL ILUM DEL SURESTE

DCI240312MK8  
Direccion: C.1 #417 x 6A y 8, Díaz Ordaz, Mérida, Yucatán  
Tel: 9999380197, 9999381980, 9999273577

Cliente: ARISTA A.R.  
RFC: AAR080509D22  
Domicilio: Calle 19 por 56 363  
Colonia: Plan de Avala Norte CP: 97118  
Localidad: Mérida Estado: Yucatán

Cantidad	Código	Descripción	Valor unit.	Descuento	Importe
10.000000	ILLML2001NBR	LUMINARIA LED PARA SOBREPONER EN MURO CON EMISIÓN DE LUZ .Tiempo de entrega 12 días hábiles	778.40	544.880000	7,784.00

Referencia: Consultar descuento adicional por volumen  
Observaciones:

Subtotal	7,784.00
Descuentos	544.88
I.V.A	1,158.26
Total	\$8,397.38

Importe con letra  
ocho mil trescientos noventa y siete Pesos 38/100 M.N.

Ficha Depósito o Transferencia

BANCO: SANTANDER  
SUC.: 5103, CTA: 65-51042943-6  
CLABE: 014910655104294366

A Nombre: Distribuidora Comercial Ilum del Sureste (SA de CV)

PONER FOLIO COTIZACIÓN O FACTURA AL REALIZAR EL PAGO

Enviar Comprobante a: dcilumdelsureste.ventas@gmail.com; dcilumdelsureste.admon@gmail.com

CONDICIONES COMERCIALES:

- 1.- SE REQUIERE DE ORDEN DE COMPRA O PRESUPUESTO ACEPTADO
- 2.-TODO PEDIDO REQUIERE DEL 70 % DE ANTICIPO Y EL 30% CONTRA AVISO DE ENTREGA,(PREVIO PAGO: EFECTIVO-TRANSFERENCIA-CHEQUE SALVO BUEN COBRO)
- 3.- UNA VEZ AUTORIZADO EL PRESUPUESTO, NO SE ACEPTARAN CANCELACIONES DE PEDIDOS NI DEVOLUCIONES DE PRODUCTOS.
- 4. EL TIEMPO DE ENTREGA DEPENDE DEL STOCK Y CONTARA A PARTIR DEL DEPOSITO DEL ANTICIPO O PAGO TOTAL RESPECTIVO (VERIFICAR EXISTENCIAS ANTES DE HACER PAGO).
- 5- LOS PRECIOS NO INCLUYEN COSTOS POR INSTALACION, NI ENVIO (FLETES).
- 6.-PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.
- 7.- LAB MERIDA (TIENDA LUMINICA)
- 8.- PARA CAMBIOS FISICOS SON 5 DIAS A LA FECHA DE COMPRA, EXCEPTO EN MATERIAL SOBRE PEDIDO, NO HAY CAMBIOS, NI DEVOLUCIONES.



## SOLUCIONES CONSTRUCTIVAS COBÀ 42 SA DE CV

CLIENTE:	ARISTA	FECHA:	03/10/2025
ATN:		VENDEDOR:	DAVID R CORNEJO TENORIO
OBRA:	KIA ESTACIONAMIENTO	CORREO:	<a href="mailto:david.cornejo@coba42.mx">david.cornejo@coba42.mx</a>

### COTIZACION

PRODUCTO	CANTIDAD	PRECIO U.	IMPORTE
CEMENTO GRIS CPC30R RS 50KG	50	\$ 230.00	\$ 11,500.00
			\$ -
			\$ -
			\$ -
			\$ -
			\$ -
			\$ -
			\$ -
			\$ -
			\$ -
			\$ -
			\$ -
			\$ -
			\$ -
			\$ -

TOTAL	\$	11,500.00
-------	----	-----------

### PRECIOS NETOS

Descarga a pie de camion, maximo 5 mts de acarreo.

Para cualquier duda o aclaracion al numero 999 260 3147 con el agente David Cornejo.



www.euroelectrica.com.mx



EUROELECTRICA SA DE CV

EUR930324493

Sucursal: Mérida

Av. Xcumpich 196  
Col. Juan B Sosa, C.P. 97205  
Mérida, Yucatán Mexico  
Tel. (999) 478-9100

Expedida el : Miércoles, 1 de Octubre de 2025

Cliente : 240981

RFC : AAR080509D22

Nombre : ARISTA A.R.

Dirección : CALLE 19 # 363 COL PLAN DE AYALA NORTE Plan de  
Ayala Yucatán 97118 México

Moneda : Pesos  
Condición : Contado Especial  
Referencia :  
Atentamente : MARIAN CASTILLO eMail :

**Cotización : P65969**

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Tiempo Entrega	Precio	Importe
12YDLED430MV30B	INT EMP LED 12W100-240V3000K720LM - BUCARAMANGA VII - LED - INTERIOR - TECNOLITE	34	PZA	INMEDIATA	\$66.22	\$2,251.31

**OBSERVACIONES :**

Existencias salvo previa venta / L.A.B.

No se aceptan cambios ni devoluciones.

Precios sujetos a cambios sin previo aviso.

Vigencia de la cotización 15 días naturales.

Tiempo de entrega expresado en días hábiles.

En cortes de cable no hay cambios ni devoluciones.

Cotizamos bajo nuestro mejor entendimiento según la petición del cliente.

Importe:	\$2,251.31
Impuestos:	\$360.21
Importe Total:	\$2,611.52

Banco	Sucursal	Cuenta	CLABE
Santander	5106	65-50912229-9	014 910 655 0912 2299 1

**MONTERREY** prepárate...  
La **innovación eléctrica** está por llegar.

**¡Conectamos**  
con todo!  


